

ACLARATORIAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN IP EN ZULIA

1. El proyecto está enmarcado para implementar en 7 centros asistenciales, en seguimiento de esto: ¿Estos centros asistenciales están preseleccionados por el UNFPA? o ¿Los preseleccionamos nosotros como implementadores?

RESPUESTA: Los centros asistenciales fueron seleccionados por el UNFPA en conjunto con las autoridades de salud regionales

2. El proyecto tendrá un impacto comunitario muy relevante, en seguimiento de esto: ¿Se tienen preseleccionadas las comunidades (en relación con los centros asistenciales)? ¿Hay límite de comunidades?

RESPUESTA: Las comunidades son las del área de influencia de los centros asistenciales.

3. En el marco de la propuesta para mejorar los resultados en la salud materna, neonatal y sexual de mujeres, adolescentes y recién nacidos de poblaciones vulnerables, particularmente indígenas que viven en Machiques de Perijá y Maracaibo el Estado Zulia; en las actividades que incluyen el almacenamiento, distribución y monitoreo de inventario de kits de parto, implantes anticonceptivos y condones masculinos a 7 centros de salud seleccionados y comunidades beneficiarias ¿Se debe definir como parte del presupuesto un almacén y transporte para los insumos a hasta los Centros de Salud o el UNFPA los coloca directamente en los centros de salud?

RESPUESTA= Por favor incluya en el presupuesto almacenamiento y traslado de insumos